
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Technická komise FAS AČR 

TECHNICKÝ DOTAZ 

Agenda 

Číslo dotazu 086/2016 

Přijato 14. 12. 2016 

Odpovězeno 14. 12. 2016 

Základní údaje 

Jméno a příjmení Miroslav Kadlec 

E-mail kadlec@recal.eu 

Typ dotazu Technika 

Disciplína Jiná 

Skupina/Třída A 

Vozidlo 

Značka Peugeot 

Typ/Model 306 Maxi 

Číslo homologace A 5510 

Dotaz 

Prosím Vás, 

 

ve které třídě MČR,RSS či MČR-RHA u zmíněného vozu lze použít sklolaminátové karosářské díly? 

Z řádů jsem se dočetl, že lze použít pouze díly schváleny pro použití ve veřejném provozu pro daný 

typ vozidla, což asi sklolaminát není.  

Na druhé straně, u karosařiny jsem nikdy neviděl „E“ a jak lze prokázat, že tento díl má nebo nemá 

&quot;E&quot; 

Odpověď 

Vážený pane,  

použití dílů resp. materiálů dílů je striktně dáno homologačním listem vozu ev. příslušným předpisem 

pro skupinu. Není-li toto řešeno ani jedním ze zmíněných podkladů, bere se za směrodatný sériový 

díl (katalog náhradních dílů). 

PS:  Váš dotaz jednoznačně patří mezi dotazy, na které nebude Technická komise napříště z 

důvodů  jasné odpovědi odpovídat.  

Zpracoval/a: Technická komise 

Schválil/a: Ing. Josef Stránský 

mailto:kadlec@recal.eu

